Representante legal dos denunciados: Dr. Mauro Chidid 
Auditor relator: Dr. Luiz Bomfim Pereira da Cunha Filho  

Resultado: Por unanimidade de votos multado o denunciado em 
R$120,00 (cento e vinte reais) por minuto, sendo 15 (quinze) minutos, 
totalizando R$1.800,00 (mil e oitocentos reais) quanto à imputação do 

art. 206 do CBJD. 
Prazo de dez dias para pagamento da pena pecuniária, a contar da 

data da publicação. 

8) Processo: nº 154/13 
Denunciado: Americano FC 

Tipificação: Art. 205 do CBJD 
Jogo: AA Portuguesa X Americano FC

[...]

Representante legal dos denunciados: Dra. Anália Chagas (ambos) 
Auditor relator: Dr. Marcelo dos Santos Avelino 

Juntada procuração. 

Resultado: Por unanimidade de votos multado o 1º denunciado em 
R$100,00 (cem reais) por minuto, sendo 13 (treze) minutos, totalizando 
R$1.300,00 (mil e trezentos reais) quanto à imputação do art. 206 do 

CBJD. 
No mérito, por maioria de votos suspenso o 2º denunciado em 01 (uma) 
partida convertida em advertência quanto à imputação do art. 258 do 

CBJD. Voto vencido do Relator, que aplicava 01 (uma) partida sem